
SEXTA-fEirA, 02 dE MAiO dE 2008 11Diário Oficial Executivo  1
R E S O L V E:

nomear OSCAR BARROS CAVALCANTE para exercer o cargo em 

comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 16 de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0954/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. .2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 579/2008 – Gab. SUSIPE,

R E S O L V E:

nomear SIMONE DAS GRAÇAS SILVA DE CAMPOS para exercer o 

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 

na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de abril 

de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0955/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 173/2008-GS,

R E S O L V E:

exonerar MARCOS VINICIOS RODRIGUES DOS SANTOS do cargo 

em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 

Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0956/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 272/08-GS,

R E S O L V E:

exonerar FRANCISCO PAULO MARQUES LOPES do cargo em comissão 

de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 4 de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0957/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 255/2008-GS,

R E S O L V E:

exonerar ROSANA OLIVEIRA DO CARMO MARTINS do cargo em 

comissão de Gerente de Projetos III, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 4 de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0958/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 271/2008-GS,

R E S O L V E:

nomear LEVI ANTONIO CAVALCANTE DE CARVALHO para exercer o 

cargo em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação 

na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0959/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 256/2008 – GS,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, MARIA TEREZA BARROS LIMA do cargo em 

comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 

Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0960/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 256/2008 – GS,

R E S O L V E:

nomear ADÉLIA MARIA NASCIMENTO DE SOUZA para exercer o cargo 

em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 

Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0961/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 193/2008/GS-SEDES,

R E S O L V E:

exonerar ROSINEIDE SILVA DO ROSÁRIO do cargo em comissão de 

Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, a contar de 1º de 

abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0962/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 130/2008 – GAB/SEDES,

R E S O L V E:

nomear MARIZA CALANDRINI MURIBECA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, a contar de 1º de 

fevereiro de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0963/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 129/2008 – GAB/SEDES,

R E S O L V E:

nomear CÂNDIDO DA COSTA LOBO NETO para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, a contar de 3 de 

setembro de 2007.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0964/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 128/2008 – GAB/SEDES,

R E S O L V E:

nomear DORILA SACRAMENTO CUNHA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, a contar de 20 de 

setembro de 2007.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0965/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 186/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

exonerar MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA do cargo em comissão 

de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 

Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de maio 

de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0966/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 186/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

nomear MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA para exercer o cargo 

em comissão de Diretor de Assistência Social, código GEP-DAS-011.5, 

com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 

Social, a contar de 1º de maio de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0967/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 183/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

exonerar MARIA ANTONIETA ROCHA DOS SANTOS do cargo em 

comissão de Diretor de Assistência Social, código GEP-DAS-011.5, 

com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 

Social, a contar de 1º de maio de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


